Nº 6, quarta-feira, 8 de janeiro de 2003 212 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID380671-0>

ATO No- 475, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando os fatos apurados no Processo TST-94.132/2001-0 e as dis-
posições legais contidas nos artigos 128, 133, in fine, 138, 140, 141,
inciso I, 167, § 3º, e 168 da Lei nº 8.112/90. ad referendum do
Tribunal Pleno, resolve:

Demitir o servidor MAURÍCIO ARAÚJO DE SOUZA, Téc-
nico Judiciário, Classe "A", Padrão 15, do Quadro Permanente de
Pessoal do Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento nos ar-
tigos 127, inciso III e 132, inciso II, da Lei nº 8.112/90, alterada pela
Lei 9.527/97, por abandono de cargo.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP1/2003)

<!ID380716-0>

ATO No- 478, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2002

O MINISTRO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora ANA LÚCIA REIS SÁ, 28010, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para substituir o Chefe do Cerimonial
da Presidência, código CJ-2, em seus impedimentos legais e eventuais.

JOSÉ LUCIANO DE CASTILHO PEREIRA
(Of. El. nº SRAP2/2003)

<!ID381469-0>

PORTARIA No- 200, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2002

O MINISTRO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art. 93,
inciso I, §§ 1º e 3º, da Lei nº 8.112/90, com a redação formulada pelo
art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o constante do
OF.TRT.GP.N.º 716, de 10/12/2002, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região, pelo prazo de um ano, a partir de 27/1/2003, a servidora LÚCIA
HELENA GALVÃO ARRUDA, Técnico Judiciário, Classe "C", Padrão
15, Área Administrativa, código 5007, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, para exercício de função comissionada.

JOSÉ LUCIANO DE CASTILHO PEREIRA

<!ID381470-0>

PORTARIA No- 201, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2002

O MINISTRO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribui-
ções legais e regimentais, e de acordo com o disposto no art. 93,
inciso I, §§ 1º e 3º, da Lei nº 8.112/90, com a redação formulada pelo
art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o constante do
OF/TRT/DSCA-519/02-Req, de 5/12/2002, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª
Região, pelo prazo de um ano, a partir de 17/1/2003, o servidor HA-
MILTON CÂNDIDO RODRIGUES, Técnico Judiciário, Classe "C", Pa-
drão 15, Área Administrativa, código 23909, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para exercício de função comissionada.

JOSÉ LUCIANO DE CASTILHO PEREIRA
(Of. El. nº SRAP3/2003)